

for, De har gjort et godt arbeid, de gjør det fremdeles. Det er å overvurdere både disse folk og regjeringen når en tror at alle disse er skrevet opp. Disse folk kan ikke uten videre settes inn i rekken av gode nordmenn, men de kan heller ikke behandles som vanlige ns-folk. Jeg mente derfor, og mener, at de må stilles for en slik domstol som nevnt. Karakteristikken av domstolen må sees i forhold til det vi har i dag.

Redaktøren.

FAGLIG NYTT FRA ENGLAND

Citrine, form. for den provisoriske ledelse i Fagforeningsinternasjonalen melder, at i framtia må alle faglige organisasjoner i verden, uten omsyn til politiske synsmåter, kunne melde seg til Internasjonalen. 10 faginternater og 11 yrkesint. er nå innmeldt i Internasjonalen.

Store streiker har i den siste tia vært ført i England. De fleste har vært inoffisielle, d.v.s. ikke godkjent av forbundsstyrene. Streikene har ikke politisk karakter. Det har vært almindelige lønnskonflikter. Pressen har forsøkt å forstå arbeidernes synsmåter. De fleste streikene er nå avblåst.

Det vitenskapelige arbeideres fagforbund har holdt kongress i England hvor hjelpearbeidet til Europa ble drøftet. Mange av de som var på kongressen var innbudt. En belgisk læge sa at det belgiske folket var underernært. Allikevel ønsker ikke folket noen særskilte privilegier. Alle vet at de livsmidler som sendes til Belgien blir tatt av tyskerne. Unntak kan gjøres for de belgiske barna. Belgierne mener at det som kan gjø-

res er å påskynde en alliert seier, og først og fremst fri de okkuperte land.

En russisk læge meldte, at fra de okkuperte dele av Russland tar tyskerne med seg alt de kan føre bort. BARNEDØDELIGHETEN og epidemiske sykdommer er de største problemer i disse distrikter.

En engelsk representant sa at Europas folk skal skaffes hjelp til selvhjelp. England er budd på å underkaste seg fortsatt rasjonering etter krigen, for å skaffe hjelp til Europa.

De engelske arbeidere viser godvilje over hele linjen for å øke produksjonen. Der er satt fram forslag om statsdrift av bedriftene etter krigen.

ANGIVERE — Elsa Holm, Ole Bulls gate 1 og disponent Andreas Brock-Utne, Oscars gate 7, Oslo, er angivere. Brock Utne har drevet en meget lys-sky trafikk. Han er brutal og kynisk riktig en av de rette bølletyper. Vi skal denne gang ikke spandere mer spalterom på ham, i det vi håper at det register han nå er ført opp i skal være nok.

EN FIN KAR - På Kongsvinger har de en fin kar. Det er kvartermester, tidligere restauratør Avlangrud. Han er ns og farlig, men for en tid siden kom ganske uten egen skyld til å gjøre noe godt. Han skjøt nemlig en fyr av samme kaliber og kastet liket inn i grischuset. Men så hendte det som var verre. Sammen med en tysker overfalt han en nordmann og maltrakterte ham slik at han fikk et lengere sykehusopphold. Vi skal love herr Avlangrud at han skal få være i fred, dersom han vil fortsette der han begynte, men skikkelige folk skal han la være i fred.

12 NOV. 1943

FRIHETEN

Nr. 35 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

7 november 1918 SOVJET SAMVELDET 7 november 1943

I de 25 år som er gått siden det kommunistiske parti i Russland tok makten og omdannet dette veldige land til sosialistiske sovjetrepublikker - Sovjet Samveldet - har hele verdens oppmerksomhet vært rettet mot dette gigantiske tiltak og de menn som sto for oppbyggingen. Innenfor er det ikke mange som har hatt høve til å komme. S. S. har vært et lukket land. Det som vi utenfor er blitt servert om forholdene der, har ofte vært forvrengt og omskrevet slik at det har vært direkte løgn pressen i de kapitalistiske land har bragt om forholdene i landet.

Da oppbygginga av den nye stat skulle begynne, var det borgerkrig i landet og fra alle kanter strømmet tropper til for å slå ned det kommunistiske parti og gjenopprette det borgerlige Russland. Det lykkes ikke. Opp av det kaos, av et land som lå 100 år tilbake i utviklingen, et land med flertall av analfabeter, skulle ledelsen bygge opp en stat som satte de aller største krav såvel til den tekniske utvikling som til den enkelte arbeider. Det sier seg selv at et slikt løft måtte koste både tid og arbeid. Det kom mange og store skuffelser. Mangel på de mest nødvendige levnetsmidler og klær. Gamle fordommer og sabotasje fra de folk som ble satt til å utføre de påbud som regjeringa sa, alt dette ga rikelig næring til den ondsinnede propaganda som ble rettet mot S. S.

Så kom krigen. Hitler hadde rechnet med å slå den røde hær på få uker. Det er gått år, og i dag står den tyske krigsmaskin foran fullstendig nederlag.

Det gigantiske løft som er tatt for å reise den røde hær, er bare et lite fingerpek om det arbeid som er utført av regjeringa i S. S. i disse 25 år.

Den industri som forsyner disse millioner av soldater med mat, våpen og utrustning, det transportvesen som besørger alt dette fram fra fabrikkene til fronten, flyene, kort sagt alt det som trenges for en offensiv av det format vi har sett i sommer og høst, alt dette er fruktene av det oppbyggingarbeid som er utført i disse 25 år av det nye systems folk.

Det er ikke noe land, noen organisasjon, noe tiltak over hodet som har stått overfor en slik prøve. Det er heller ingen som vilde klart den med sik glans som S. S.

Vi sender vår beste hilsen til regjeringa i S. S., til den røde hær og hele folket i S. S.

Vi bringer disse folk vår takk for det de har ofret for frihetens sak. Uten den veldige innsats som S. S. har gjort i kampen mot tyranniet vilde det vært langt fram til den dag da vårt folk atter kunne puste fritt i et fritt land.

Vi bringer også ved denne anledning en takk til marsjal Stalin for den

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

utvetydelige utformning som han har gitt av S. S. krigsmål: Frihet for de enkelte land til selv å bestemme sitt styresett.

Det er ord som bringer løfter om en stor dag for landet vårt, løfte om at den tid vi no gjennomlever bare er en kort natt.

Vi tar også med det samme med en takk for den erklæring som er avgitt om VÅRT LAND: SOVJET SAMVELDET VIL IKKE KREVE EN KVADRATMETER JORD AV NORGE.

Vi vet vi kan stole på disse frasagn.

Våre faner må hvile i dag, men i ånden farer de helt til topps, landet vårt er helt flaggsmykhet, folket festkledd. Norge bringer sin hilsen til marsjal Stalin og hele hans folk.

REDD HØSTEN

Redd høsten har «Bonden» satt opp som program for den nasjonale fronten sitt arbeid på landsbygda. Det gjelder no mindre enn levebrødet for det norske folk utover vinteren.

Dette rop vil sikkert også vinne gjenklang utover de kretser det er rettet til, bøndene. Det er også noe som heter forbruker, og der er vi sikker på at tiltaket vil få all mulig støtte.

Som en kjenner til blir det rekvisitert adskillig kjøtt, smør, ost osv. utover landsbygda. Praktisk talt ikke en gård eller et bruk, selv hvor lite det enn er, som har unngått tvangsleveringa. Alt det som skrives ut på denne måte går, uten unntak til tyskerne. Vi vet jo alle at det ikke har vært f.eks. kjøtt å få i byene på over halve året. Melken forsvinner mer og mer. Tilbake står bare de tomme hyller, sulten holder sitt inntog i heimene.

Det som «Bonden»s parole går ut på er, at omsetningen av den mat som bygdene produserer skal gå gjennom omsetningssentraler utenom de nasistiske. Parolen bygger på det samhold som hittil har vist seg

å være tilstede i kampen mot nazi. Det er et nytt felt som her blir dratt inn under vårt arbeid, men vi er ikke et øyeblikk i tvil om at også det vil lykkes å bringe også dette tiltak ut i livet til fordel for folket i bygd og by.

Sett fra forbrukernes synspunkt, er det klart at en slik organisert omsetning av levnetsmidlene utenom de nasistiske sentraler vil være av uvurdelig betydning. Det har jo vært slik at det hittil har vært enkelte pengefolk som har fått varer nok på «svartebørsen», men en slik omsetning er selvsagt ikke i samsvar med det brede folks interesser —

De som skaffer seg varer på denne måte er da også en forsvinnende liten del av overklassen. Vi kjenner til at det finnes en rekke pengefolk som lever på de temmelig snau rasjoner. Det er ikke pengene som spiller noen rolle, men det er uviljen mot å støtte opp under slik trafikk som «svartebørsbaronene» driver som gjør at de holder seg borte fra slike kjøp.

Som stillingen er i dag, er det både behov for, og sikker utsikt til at en organisasjon som den nevnte vil få støtte fra alle som ellers deler det syn på forholdene som vi er talsmann for. Ved en slik omsetning

gjennom våre egne organer vil en kunne komme fram til priser som er overkommelige for alle, samtidig som det oppstår en kollektiv sikkerhet for både selger og kjøper. De nasistiske bøller vil ikke kunne ramme en slik omsetning. En bot, så stor den enn måtte være, vil ikke virke i særlig stor tyngde når den fordeles på det hele apparat

Vi gir parolen: «Redd høsten» vår fulle tilslutning.

Å FARLIGE FOLK

Fru Solbakken, Sannergata 10, og hennes datter er angivere. Skraphandler Årstad, Ruselekkbasaren, er farlig. Han kjøper skrap som det er ordre om skal ødelegges og ikke selges. Neste gang tar vi også selgerne med.

Margit Hansen, Sandefjordgata 2 er angiver.

Ase Henriksen, Tullingsgt. 4, angiver.

Kåre Ulsberg, Oslo & Akershus fagl. sam.org. er angiver og meget farlig. Han er tidligere medlem av N.K.U. og benytter dette til å vinne tiltro blandt sine tidligere meningsfeller.

Alf L. Hoel, Jern & Stål, Jernbanetorget 2, Oslo, angiver.

TIL ALLE NORGES HÅNDVERKERE —

I følge forordning av 7/4 1943 skal alle håndverkere være medlemmer av det nasistiske Norges Håndverkerforbund, som igjen er tilsluttet Norges Næringssamband. Kontingenten innkreves i disse dager. Unngå på enhver mulig måte å betale denne kontingent. Det nasistiske Norges Håndverkerforbund skal i nærmeste framtid arrangere propagandamøter for nye medlemmer. Møtene skal boykottes.

ARBEIDSTEMPOET MÅ NED --

Alle arbeidere må forstå at arbeidstempoet må ned. Det nytter ikke at arbeiderne påberober seg at de er gode nordmenn, når de i sitt daglige virke er de beste hjelpere som nazi-styret og dets krigsmaskiner kan få.

Spesielt vil vi her nevne N.E.B.B. (Brown Boweri) hvor arbeiderne viser en stor arbeidsiver. Ved samme bedrift vil vi også sette fingeren på direktør Solberg og en hviss avdelingsingeniør som er særdeles ivrige på å fly tyskernes erend, og som ikke viker tilbake før noe, når det gjelder å tekkes dem. Disse to bør huske på at de en dag vil bli stilt til ansvar for sin innsats i denne tiden, da nordmenn kjemper sin bitreste frihetskamp i Norges historie.

L. J.

FAGFORENINGSKONTINGENTEN —

Det går tregt overalt, som rett er, men ujamnt i de ymse forbund, med kontingentbetalingen til fagforeningene. I noen forbund betales opp i mot de samme som før, — i andre mindre enn det halve. De fleste forbundsreknskaper har store underskott. Det skyldes ikke bare mindre kontingentinntekter, men også økningen i lønningene til de til de mange nasistiske og komiske ledere i forbundene og landsorganisasjonen. Og all den svindel de har i sving. Underskottet dekker de av midler som var spart opp før krigen. Hva skal det så tjene til å fore disse svindlere med mere penger?

Vi kan ikke hindre at de komiske ennå en tid, med tyskernes hjelp breier seg på fagorganisasjonens kontorer. Men vi kan hindre at de får

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

mere penger å svindle bort.

Vi bygger opp att fagorganisasjonen på arbeidsplassene. Derfra skal vi organisere den motstand som skal knekke ryggen på tyskernes komiske lakeier. Vi bygger på det som var grunnvollen i fagorganisasjonen — **KLASSESOLIDARITETEN**. Derfor skal vi fortsatt betale det som vi før betalte i fagforeningskontingent, som minimum, til **ILLEGALT ARBEID**, gjennom de organer, som er organisert til dette føremål.

Under opplosningen av fagorganisasjonen har noen nyttet høve til å undra seg denne solidaritet. Disse stiller seg i klasse med profitthaiene som krafser til seg tysk arbeid. De må minnes om at de ikke straffet kan stille seg usolidarisk i den store striden som vi no fører for frihet og nasjonalt sjølstende.

En del gamle fagforeningsfolk betaler enno kontingent til sin fagforening, fordi de trur at de ellers mister sine rettigheter i fagorganisasjonen. Sjølsagt skal ingen miste den rett og ære de har i fagorganisasjonen, om de ikke no betaler kontingent til sin fagforening.

ARBEIDSMOBILISERINGEN OG KVINNEN —

I den totale krig bruker tyskerne alle midler for å frigjøre mannlig arbeidskraft, som skal settes inn i krigsindustrien og for utbygging av deres befestningsannlegg rundt om i de okkuperte land. I mennenes sted blir det så plasert kvinner. (På visse steder også ungdom i 16—17 års alderen). Vi ser resultatet av tyskernes bestrebelser, særlig innenfor

sporvegene, jernbanen, post og telegraf m. fl.

Det må være klart for alle kvinner at parolen om **BOYKOTT AV ARBEIDSMOBILISERINGEN — OGSÅ GJELDER DEM!** At en hver mann som frigjøres ved at en kvinne tar hans plass, er en mann stilt til disposisjon for tyskerne i deres krig mot vårt land og dets forbundsfeller.

LINJEN MÅ VÆRE —

Ingen kvinner må søke eller ta arbeide som frigjør mannlig arbeidskraft, eller på annen måte hjelpe tyskerne i deres krig.

De kvinner som bryter dette må være klar over at de, i likhet med andre som bryter fronten, må stå til regnskap for dette når krigen er slutt.

DE ALLIERTE OPERERER PÅ NORSKEKYSTEN —

Allierte flåte- og flystridskrefter opererer i norske farvann. Det foreligger alt bemerkelsesverdige resultater. London melder at torsdag 7 oktober angrep allierte stridskrefter Bodø havn. Det ble notert 12 treffere på 8 skip, deriblant var et 8000 tonn tankskip. I angrepet deltok et amerikansk hangarskip og videre slagskip, kryssere, destroyere og torpedojagere fra den britiske nordsjøflåte. 3 amerikanske fly gikk tapt. 2 tyske fly som forsøkte å skygge de allierte skip ble skutt ned.

SEND «FRIHETEN» VIDERE NÅR DU HAR LEST DEN —

FRIHETEN

12 NOV. 1943

4380

Nr. 36 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

FÅ MATEN FRAM TIL DET NORSKE FOLKET!

Gjennom kamporganet sitt, «Bonden», har de ansvarsbevisste bøndene sendt ut parolen: «**REDD HØSTEN! - SØRG FOR AT MATEN KOMMER VÅRT EGET FOLK TIL GODE!**».

I tusener og atter tusener slutter bøndene opp om parolen og nytter alle muligheter for å komme utenom de nasikontrollerte omsettingsorganene. Bøndene forstår nødvendigheten av at den ene delen av den nasjonale fronten understøtter den andre. De forstår den rollen som befolkningen i byene og industristrøkene spiller i fridomskampen, og de vet at en fortsatt kamp er avhengig av at maten når fram til alle kjempende patrioter. De patriotiske bøndene har også fastsatt priser som muliggjør den illegale omsettingen uten å danne grunnlag for svartebørsager.

Under de kritiske septemberdagene 1941 skreiv «Fritt Folk» at tyskerne var mektige nok til å svelte ut hele det norske folket. De norske lakeiere har hjulpet til så godt de har kunnet. Mer enn andre merker arbeidsfolket i byene og industristrøkene resultatene av denne hensynsløse utplyndringen. Det er intet annet enn hungersnød som nå truer folket.

Bøndenes parole blir derfor forstått. Men vi innser samtidig at virkeliggjørelsen av andre delen av parolen ikke kan løses av bøndene

alene, men bare gjennom et titt samarbeid med bybefolkningen. De nødvendige illegale omsettingsorganene må bygges ut fra byene i samarbeid med de fagorganiserte arbeidere.

Omsettingsorganene må bygges ut straks! Det er folkets eksistens som står på spill.

MOSKVA-KONFERANSEN —

Verden ventet Moskva-konferansens beslutninger med den største spenning: Skulde menneskehetens lidelser i denne krig snart ta slutt, folkenes frihet stadfestes fra fredens første time, krigsforbryterne få sin rettferdige straff?

Folkenes håp ble ikke skuffet. I følge erklæringen var spørsmålet om en forkortelse av krigen det første som ble posetivt løst. Alle beslutninger og forberedelser ble truffet for det felles slag fra øst og vest som skal knuse den tyske krigsmaskin på kortest mulig tid.

Prinsippet om likeberettigelse mellom alle stater ble fastlagt, og for å sikre freden er det på dette grunnlag skapt et felles organ, garantert av samarbeid mellom konferansens makter også etter krigen. Gjennom et konsultativt organ i London innbys de små statene til samarbeid alt i dag. Av ikke minst betydning er det konsultative organ for Italia med representanter også fra den franske nasjonalkomite, fra Jugoslavia og Hellas, foruten Moskva-konferansens makter. Prosessen i Italia er alt i

Fortsettes side 2.

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!